ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπ’  αρ. Α/Α 1076/2026 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’  αρ. 975651(16102)/23-1-2026 
(ΑΔΑ: 95ΗΖ7ΛΛ-11Δ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(15.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.0721.2120201001) οικονομικού έτους 2026 (α/α 1161 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ (2.820,00 €)  
είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) 
μέχρι 30-6-2026.

11. Το γεγονός ότι το έργο της παραπάνω υπαλλήλου που θα εργασθεί υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

[...]

· για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν 
τους ελέγχους. 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών αναγκών, η υπάλληλος θα απασχο-
ληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ 
(2.820,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες,

[...]

συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 
υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 1, Απαιτούμενη δαπάνη: πεντακόσια εξήντα τέσσερα ευρώ (564,00 €)
5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, 

στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.
6. Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας